Luftspaltsensor SOPA
538056979 |  | 08.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538056979 |  | 08.12.2025
Luftspaltsensor SOPA
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Kommunikationsschnittstelle IO-Link

538056979 |  | 08.12.2025
Luftspaltsensor SOPA
Bestellangaben
Bestellangaben Steuermodul mit Sensormodulen
Befestigungsart 1) Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
wahlweise:, mit Durchgangs-
bohrung, mit Hutschiene, mit
Wand-/Flächenhalter
2xNPN 552144 SOPA-CM3H-R1-WQ6-2N-M12
552145 SOPA-CM4H-R1-WQ6-2N-M12
552136 SOPA-CM3H-R1-HQ6-2N-M12
552137 SOPA-CM4H-R1-HQ6-2N-M12
552143 SOPA-CM2H-R1-WQ6-2N-M12
552135 SOPA-CM2H-R1-HQ6-2N-M12
552142 SOPA-CM1H-R1-WQ6-2N-M12
552134 SOPA-CM1H-R1-HQ6-2N-M12
2xPNP 552139 SOPA-CM2H-R1-WQ6-2P-M12
552131 SOPA-CM2H-R1-HQ6-2P-M12
552138 SOPA-CM1H-R1-WQ6-2P-M12
552133 SOPA-CM4H-R1-HQ6-2P-M12
552130 SOPA-CM1H-R1-HQ6-2P-M12
552140 SOPA-CM3H-R1-WQ6-2P-M12
552132 SOPA-CM3H-R1-HQ6-2P-M12
552141 SOPA-CM4H-R1-WQ6-2P-M12
1) Mit Wand-/ Flächenhalter sind 2 Adapterplatten SXE3-W im Lieferumfang enthalten.
Bestellangaben Sensormodul einzeln
Befestigungsart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
wahlweise:, mit Durchgangs-
bohrung, mit Hutschiene
2xNPN 552147 SOPA-M1-R1-HQ6-2N-M12
2xPNP 552146 SOPA-M1-R1-HQ6-2P-M12
Bestellangaben Steuermodul mit Sensormodulen, umschaltbar
Befestigungsart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
wahlweise:, mit Durchgangs-
bohrung, mit Hutschiene
PNP/NPN umschaltbar 8093819 SOPA-CM1H-R1-HQ6-PNLK-A-M12
8093825 SOPA-CM4H-R1-HQ6-PNLK-A-M12
8093824 SOPA-CM4H-R1-HQ6-PNLK-VB-M12
8093821 SOPA-CM2H-R1-HQ6-PNLK-A-M12
8093820 SOPA-CM2H-R1-HQ6-PNLK-VB-M12
8093823 SOPA-CM3H-R1-HQ6-PNLK-A-M12
8093822 SOPA-CM3H-R1-HQ6-PNLK-VB-M12
8093818 SOPA-CM1H-R1-HQ6-PNLK-VB-M12
Bestellangaben Sensormodul einzeln, umschaltbar
Befestigungsart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
wahlweise:, mit Durchgangs-
bohrung, mit Hutschiene
PNP/NPN umschaltbar 8093817 SOPA-M1-R1-HQ6-PNLK-A-M12
8093816 SOPA-M1-R1-HQ6-PNLK-VB-M12
Bestellangaben - Produktbaukasten
​
Befestigungsart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
wahlweise:, mit Durchgangs-
bohrung, mit Hutschiene, mit
Wand-/Flächenhalter
2xNPN, 2xPNP, PNP/NPN um-
schaltbar
549902 SOPA-...
​
10 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538056979 |  | 08.12.2025
Luftspaltsensor SOPA
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Steuermodul mit einem Sensormodul SOPA-CM1-...  sopa
[2] Verbindungsleitung NEBA Dose gerade 11
[3] Verbindungsleitung NEBA Dose gewinkelt 11
[4] Adapterplatte SXE3-W (2 Stück bei SOPA- ... -W- ... im Lieferumfang enthalten) 11
[5] Tragschiene nach DIN EN 60715  –
[6] Sensormodul Sensormodul einzeln  sopa
[7] Schilderträger SXE3 (im Lieferumfang enthalten)  –
112025/12 www.festo.com/catalogue/...
538056979 |  | 08.12.2025
Luftspaltsensor SOPA
Zubehör
Adapterplatte
​
Befestigungsart LABS-Konformität Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
mit Durchgangsboh-
rung
VDMA24364-B1/B2-
L
RoHS konform 540214 SXE3-W
​
Verbindungsleitung NEBA-M12, Dose gerade
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 x 0,25 mm² 2,5 m 72 g 8078239 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE4
5 m 134 g 8078240 NEBA-M12G5-U-5-N-LE4
Verbindungsleitung NEBA-M12, Dose gewinkelt
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 x 0,25 mm² 2,5 m 73 g 8078248 NEBA-M12W5-U-2.5-N-LE4
5 m 135 g 8078249 NEBA-M12W5-U-5-N-LE4